
25/08/2022 18:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1068297&tipo=t 1/2

Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho
Centro Técnico Nacional

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2022
 

Às 18:36 horas do dia 25 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCISCO ROGERIO LIMA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
SLEP/778/2020, Pregão nº 00014/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Decibelímetro
Descrição Complementar: Decibelímetro Tipo Microfone: Eletrodo 1/2 Polegada , Resolução Som: 50 DB, Tipo Visor:
Lcd 4 Dígitos , Características Adicionais: Carregador Bivolt, Calibrador Compatível , Normas Técnicas: Iec651, Tipo Ii ,
Tipo Alimentação: Bateria Recarregável , Precisão: +/- 1,50 DB, Faixa Medição: 32 A 130 D
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 79.081,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

24/08/2022
11:42:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As propostas não

contemplam os requisitos solicitados.

Homologado 25/08/2022
18:36:00

FRANCISCO ROGERIO
LIMA DA SILVA

 
Item: 2
Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Voltagem: Bivolt V, Padrão: Leitora De
Cédulas E Moedas , Material: Aço Carbono , Uso 1: Leitura E Gravação De Smart Cards , Tipo 2: Estação De Recarga
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.347,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

24/08/2022
10:54:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor TOP

COMMERCE não consegue melhorar oferta,

Homologado 25/08/2022
18:36:03

FRANCISCO ROGERIO
LIMA DA SILVA

 
Item: 3
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc , Tamanho: 25 X 18 X 12 CM, Tipo:
Encéfalo , Aplicação: Treinamento , Características Adicionais: Lados Coloridos , Outros Componentes: Montado Sobre
Placa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



25/08/2022 18:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1068297&tipo=t 2/2

Valor Máximo Aceitável: R$ 4.620,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

22/08/2022
11:27:20 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há propostas com

valores aceitáveis para o item.

Homologado 25/08/2022
18:36:05

FRANCISCO ROGERIO
LIMA DA SILVA

 
Item: 4
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc , Tamanho: 25 X 18 X 12 CM, Tipo:
Encéfalo , Aplicação: Treinamento , Características Adicionais: Lados Coloridos , Outros Componentes: Montado Sobre
Placa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.620,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

22/08/2022
11:28:01 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há propostas

aceitáveis para o item.

Homologado 25/08/2022
18:36:07

FRANCISCO ROGERIO
LIMA DA SILVA

 
Item: 5
Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Voltagem: Bivolt V, Padrão: Leitora De
Cédulas E Moedas , Material: Aço Carbono , Uso 1: Leitura E Gravação De Smart Cards , Tipo 2: Estação De Recarga
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.420,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMONT DO BRASIL IMPORTACAO COM E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
29.400,0000 , com valor negociado a R$ 29.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2022
12:14:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALMONT DO BRASIL
IMPORTACAO COM E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.236.739/0001-60,

Melhor lance: R$ 29.400,0000, Valor Negociado: R$ 29.000,0000

Homologado 25/08/2022
18:36:10

FRANCISCO
ROGERIO
LIMA DA
SILVA

Fim do documento


